Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Comisién de Energia del Estado de Sonora
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2016
[PESOS)

ETCA-I-04

TRIMESTRE: CUARTO

QOrigen

Aplicacion

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Aclivos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Aclivos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Olros Pasivos a Corlo Plazo

Pasivo No Circulanfe

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resullado por Posicion Monelaria

Resullado por Tenencia de Activos no Monetarios

263,290.40
214,277.42

210,867.43
3,409.99

49,012.98

49,012.98

0.00
0.00

0.00

509,377.01
509,377.01
509,377.01

0.00

41,519.50
0.00

41,519.50

41,619.50

134,748.40
134,748.40
134,748.40

0.00

87,022.06
0.00

87,022.06
46,642.93
40,379.13

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Eslados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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